



KOMUNIKAT

16—18
czerwca 2014 r.



KONFERENCJA SZKOLENIOWA

Pomoc materialna dla studentów i doktorantów

TORUŃ, 16-18 CZERWCA 2014 R.

PATRONAT
HONOROWY



PATRONAT
MEDIALNY



Perspektywy



W dniach 16–18 czerwca 2014 r. w Toruniu po raz trzeci odbędzie się Konferencja Szkoleniowa pt. *Pomoc materialna dla studentów i doktorantów*. Patronat nad tym wydarzeniem objęli m.in. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Lena Kolarska-Bobińska, Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich prof. Wiesław Banyś oraz Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika prof. Tomasz Justyński.

Zgodnie z przyjętą konwencją, celem konferencji jest upowszechnianie wiedzy i wymiana dobrych praktyk w zakresie tytułowej pomocy materialnej. Tak określony kierunek wynika z przeświadczenia, że proces przyznawania tej pomocy jest obciążony licznymi wadami. Przyczyną takiego stanu rzeczy są skomplikowane regulacje prawne oraz braki w doksztalcaniu kadr. Wadliwość tego systemu — finansowanego ze środków publicznych — ma negatywne działanie na zaufanie do władzy publicznej i budowanie społeczeństwa obywatelskiego. Nie bez znaczenia jest przecież cel pomocy materialnej: wspierać w uzyskaniu wykształcenia. Ogromnie ważna jest prawidłowa dystrybucja tychże środków.

Z powyższych względów, konferencja adresowana jest w szczególności do osób bezpośrednio zajmujących się sprawami pomocy materialnej w szkołach wyższych i jednostkach naukowych – członków komisji stypendialnych, pracowników działów spraw studenckich, kierowników studiów doktoranckich, kadry kierowniczej uczelnianej administracji, prorektorów odpowiedzialnych za funkcjonowanie tytułowej pomocy materialnej na uczel-

niach oraz dyrektorów instytutów Polskiej Akademii Nauk — jak również do wszystkich tych, dla których tytułowa problematyka stanowi obszar zainteresowań.

Program tegorocznej konferencji uwzględni istotne zmiany legislacyjne zawarte w projekcie ustawy nowelizującej Prawo o szkolnictwie wyższym, które wejdą w życie 1 października 2014 r. Zakreślony na czerwiec br. termin konferencji pozwala wszystkim uczestnikom przygotować się do nowego roku akademickiego i dostosować prawo wykładowe do ustawowych wymogów.

Doświadczenia dwóch poprzednich edycji ukazały złożoność i wieloaspektowość problematyki świadczeń pomocy materialnej dla studentów i doktorantów. Toruńska konferencja, wyróżniająca się szczególnie wysokim poziomem merytorycznym, stanowi ważne forum wymiany myśli oraz stwarza uczestnikom możliwość podniesienia kwalifikacji. W roli wykładowców wystąpią najlepsi z najlepszych — eksperci na co dzień zajmujący się pomocą materialną: doświadczeni pracownicy uczelni oraz sędziowie sądów administracyjnych orzekający w sprawach stypendialnych.

Rejestracja udziału w konferencji rozpocznie się 15 kwietnia i potrwa do 25 maja br. — liczba miejsc jest ograniczona. Szczegółowe informacje (zasady uczestnictwa, opłaty) dostępne są pod adresem: www.fpm.umk.pl

Wyrażam nadzieję, że nasza inicjatywa zyska Państwa uznanie i spotkamy się w Toruniu!

mgr Jacek Pakuła

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego